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Secretaria de Educación 
Decretos 75 de 2 DIB. 26 de 

2D2D y 3HI de 2D21

SELECCION ABREVIADA No. S A -S E D -D O I-2 0 2 3  
CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE

BOLÍVAR AND 2 0 2 3

RESOLUCIÓN GE ADJUDICACION O DECLARATORIA DESIERTA No 3 0 8  DEL 27  DE MARZO GE 2 U 2 3

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Decreto 1082 de 2015

EL(A) SECRETARID(A) DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, en uso de sus facultades legales en 
especial el Decreto No. 75 de 2018.2G de 2Ü2D y 381 de 2021, la Ley 80 de 1393. Ley 1150 de 2D07. el Decreto 1082 de

2015, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el artículo 3D de la ley 80 de 1333 " lo s  servidores públicos tendrán en consideración que a l 
celebrar contratos y con la  ejecución de los mismos, las Entidades buscan e l cum plim iento de los fines estatales, la  
continua y  eficiente prestación de los servicios públicos y  la  e fectividad de los derechos e intereses de ios 
adm inistrados que colaboran con e llas en la  consarvación de dichos fines .

Que para garantizar el cumplimiento del servicia educativo en las áreas conexas, denominadas gastos administrativos, 
en los términos del Decreto 923 de 2013, se estructuraron los estudios y documentos previos descritos en el Decreta 
1082 de 2DI5 articulo 2.2.I.I.2.U.. en las cuales se analizó y expuso la conveniencia y la nportnnidad del presente 
proceso do contratación, descrita en el Plan Anual da Adquisiciones.

Que la Entidad en cumplimiento a lo establecida en el artículo 2.2.1.1.2.1.5 expidió el acto administrativo de apertura del 
proceso de selección estableciendo el cronograma de actividades, que fuera modificada a través de Adeuda al 
proceso, definiéndose el cronograma del proceso:

ACTIVIDAD FECHA
Ams k [[¡ludiré Mfc 30-0/-2023
í !í : P¡w< 2n-o;-2D?3
fa ;-n srtssitir ilsmcnts i  Frayecn 27-02-2023
íajist! ík  liaran!! V PrcyEda DI-03-2053
Miar 1% i  ftifcrnu Mili»! QI-B3-2D73
bstkdt y pibbcai! Al «fe atisrái# festín M trios DI-D3-2D23
¡te A b'd¡:ci fe hüra D3-Ü3-2D23
¡Nmtíái suri ráiicii fe Jpfc DB-D3-2D23
Mbrén fe tei fe jijiiíeaaiM fe iréis DK-C3-2C23
frailera t te n iis  a los plegas fe siten!) Mitins Q7-D3-2D23
Insistís iré glgmnies iksplqü Milis ¡ 08-03-2023
Flm lásm En ajei' "¡fes D8-Ü3-2Ü23
Praataciófl fe lisia ID-D3-2D23 - t i l  íl
Apatía fe itsls SU-D3-2Ü23
Infirme fe profeta i fe glatas IQ-II3-2Ü23
Filtaii M ilgnne fe doitiifi T-D3-ÜB3
PresoitjíKi fe thmtitts i nlorae fe náiitii Ufe i  M M
Miará tí n  afernistrai* * afejiKiír ife feritilini fe tea ala 27-03-2023
Iflii ti mitré] tala fe los: fe utueiles i  Ada rir. Adnnnis'.ralr.n (te Adjudicpann o Dedarattiria de 0ES¡erta
ínlrae fe ¡jrauias Sata fe h¡ 3 fes wnits a bíima fe[ Cintrén
érateí fe ¡¡raitiu Deiln 4 hs 3 ís ana;:- fe Is eilraji fe Gttitías

Que el Comité Asesor y Evaluador asignado realizó la evaluación de las propuestas presentadas en el procesa de 
selección SA-SEO-DDI-2023, atendiendo e! principio de buena fe objetiva, habiendo indagado no salóla documentación 
formal aportada sino las plataformas de información accesibles, para ello fue publicada la evaluación preliminar y la 
definitiva, luego de haber dado respuesta a todas las observaciones y subsanacianes presentadas par los 
propunentes, por lo cual procede a recomendar can carácter consultiva y asesor con base a !o dispuesto en la Ley 
1150 de 20D7, la adjudicación del contrato estatal dentro del proceso de selección SA-SE0-QQI-2023 al proponente 
DDN ASED LTDA. identificada can N1T 812000152-7

Con respecto a la publicación del informe de evaluación definitivo, la Circular Única de Colombia Compra establece: 
“ la s  Entidades Estatales deben pub lica r e l inform e de evaluación que contiene las requisitas habilitantes y los que son 
objeto de puntuación; a este inform e se le  debe dar e l térm ino da traslado correspondiente según la  m odalidad de
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selección. A l fin a liza r e l térm ino da traslado, la  Entidad deberá actualizar e l inform e de evaluación conform e a los 
documentos subsanados y observaciuoes recibidas y  deberá darlo a conocer a los oferentes

EL informe de evaluación actualizado y publicada en el SECOP II. can el que se definió el listado de prapanentes 
habilitadas para la Selección Abreviada fue el siguiente:

Evaluación Jurídica:

PRDPDNfflTt DDN ASfC LIBA

NII. Dirección, Correo Electrónico NIT Nn 8I7Ü1DI57*?- dirección CALLE 34 NRU. 4-B3 -Muiteria Cúrduba. - Corren dertrórirn dtrss«)2Ü9biyahoa8S

CUMPLI/NQ 
CUMPLE NOMBRE D ARCHIVO OBSERVACION

CAPACIDAD JURIDICA

Tener capacidad jurídica para la presentación de la oferta y 
tener capacidad jurídica para la celebración y ejecución del 
contrato: Ins oferentes deberán aportar el Registro Único de 
Proponentes, expedido por la Cámara de Comercio de su 
jinsáceión dentro délos treinta (3fl) días calendario anteriores 
a i a fecha de cierre del presente proceso de selección y debe 
estar en firme. El proponente, ya sea de manera individual o 
cada uno de Jos miembros de un Consorcio o Unión Temporal, 
deberán tener la inscripción en firme en el Registro Unico de 
Prapanentes (RUP)
■ El proponente que actualice o haga la renovación del RUP debe 
tener en cuenta que la información que se modifica o renueva, 
súlu queda en firme cuando han transcurrido diez (!Q) días 
hábiles siymentes a la publicación de la inscripción, renovación 
y/o actualización o hasta tanto se decida el recurso de 
reposición interpuestu. según el casa 
•  No obstante. Ea información contenida en el RUP que ba sido 
objeto de molificación continuará vigente hasta que el acto de 
inscripción correspondiente de la nueva irrfurinación quede en 
firme.
■ El proponente que se inscribe par primera vez debe tener en 
cuenta que su información sólo queda en firme cuando han 
transcurrido diez (1(1) días hábiles siguientes a la publicación de 
la inscripción o hasta tanto se decida el recurso de reposición 
interpuesto, según el casa
■ Si el proponerte nu sulicita la renuvactón def Registro Único de 
Propnnentes dentro de! término establecida cesarán sus 
efectos hasta tanto vuelva a inscribirse. 
En caso de prórroga del plazo del proceso de selección, el 
certificado del Registro Único de Prapanentes tendrá validez con 
la primera fecha prevista para la entraga de propuestas.
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CUMPLE
Registro único de proponentes I.PDF

FAS. 151

FECHA DE EXPEDICIÓN 9/Ó3/21IZ3
EL DÍA 22 0E FEBRERO 0E2B23 EL PRDPONFNTE SE ACTUALIZÓ
EN EL REGISTRO M I  DE
Pli[PONENTES BAJÓ EL NliMER] «  DEL [IBRD PRIMERD OE 
LOS PRDPONENTES. QUE ESTA NSCRIPCIÓN 
SE PUBLICO EN EL REGISTRO ÚNICD EMPRESARIAL Y SÜCIAL EL 
DÍA 22 OE FEBRERO ÜE 2023,

Autorización del órgano social, üi ei estatuto social impone algún 
tipo de restricción para la presentación de la propuesta y/o  
suscripción riel contrata conferida al representante legal, se 
debe adjuntar copia del documento de autorización 
correspondiente, emitido por la |unta de socios u órgano 
superior de gnhiernci social. Para el casn de consorcios o 
uniones temporales, dicho documento es cxigible a cada uno de 
las integrantes si sus estatutos individuales contienen la 
limitante La autorización a la que se está haciendo mención, debe 
expresar en forma clare que el representante legal está 
autorizado por la junta de socios u órgano societario competente 
para comprometer alaüocedad firmar la propuesta y suscribir 
el contrato correspondiente en caso de que lesea adjudicada y 
para constituir el consorcio o la unión temporal, si a ello hubiere 
lugar, documento que deberá cumplir con las requisitos 
solicitados en el articulo 189 del C.Ca

CUMPLÍ
Documentos que accedían la existencia 

y representación legal de la persona 
jurídica, pdf

SIN RESTRICCIÓN

Los oferentes deberán apenar el Registra Urico de Proponentes, 
expedido por la Támara de Comercio de su jurisdicción dentro 
délos treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre 
def presente proceso de selección y debe estar en firme.

CUMPLE Registro unicn de pruponentesJ.PDF VERIFICADO
ESPEDIDO EL 9 /03 (2023

Carla de presentación de la propuesta CUMPLI Formato 1. Carta de presentación .pdf FIRMA REPRESENTADLE LEGAL

Poda- debidamente constituido N/A AMPLIA FACULTAC PARA CONTRATAR

t
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paa'UN&m.

II. Dirrendn U arcu titclrtinnj

DON ASED LIBA

NIT. No 8I20D0I52-7 - Dirección CALLE 34 NRÜ 4 B3 Montería Cárdate. - Carreo electrónica dün3seu2 QG5 iyahoaes

CUMPLE/NO
CUMPLE NOMBRE D ARCHIVO OBSERVACION

Certificada de Existencia y Representación legal Persona 
jurídica Nacional. Deberá acreditar su existencia v
representad fin legal a través del correspondí ente certificado de 
Existencia y Representación legal expedida par la Cámara de 
Comercio de la pjrisdicoón del domicilio principal, con una 
antelación no superior a trenta (30) días calendario, anteriores 
a la lecha prevista para el cierre del presente procesa en el que 
arete matrieda mercantil vigente, existencia, duración de la 
Sociedad no inferior a la vigencia del contrata y por la menas un 
(I) arto más. cnntadn a partir de la fecha de entrega de 
prupuestas. que su ub|etu sucia! sea igual al objeto del presente 
proceso de selección, la -epresentactón legal, facultades del 
representante legal si cuenta a no con revisor fiscal. Persona 
Natural Nacional Si el propanente es una persona natural debe 
presentar el Certificado de Matricula Mercantil expedido por la 
Cámara de Comernn de su domicilia (31 APOCA), en el que caíste 
que su actividad cumerdal se ha desarrollada can por lo menas 
ai (0 1 ) año de anterioridad al cierre del presente proceso, y que 
en general sea suficiente para poder ejecutar d  objeto del 
mismo. Este certificado debe haber sido expedido dentro de los 
treinta (311) días anteriores a la feche de La diligencia de cierre 
dd presente proceso de sdemón En el evento de no tener la 
obligación legal de cortar con el certificado deberá manifestarlo 
expresamente Consoroos o mores temporales. Para las 
propuestas en asociación se Hete presentar el Certificadn de 
Existencia y Representación Legal de coda uno de los miembros 
que ccnlorman la unión temporal o d consorcio, expedido por ta 
autoridad respectiva dentro ríe las treinta (3Ü) días calendarios 
anteriores a la lecha limite para realizar d cierre del presente 
proceso
El objeto social de cada une de los integrantes que conforman el 
consirciu u un un (empura! debe permitirles ia ejecución de la 
interventor!s a los contratos de alimentación escolar por lo 
tanto, d  obteto social de los proponerles debe ser especifico e n 
interventoria d  programa de dimentación esedar o en 
programas de al ¡mentación en caso de la participación en 
firmas asmativas pnr lo menas uno de los miembros que 
confirmen la Uñón Tempurd u Consorcio deberá tener el objeto 
especifico que se describe
Fl plato de duración de lasnaedad debe ser igual d plazo de 
ejecución dd contrato que se va a adjudicar y mínima un (I) año 
más

fSM

CUMPLE

Documentos que acreditan la existencia 
y representación legal de la persona 
j triaca, pdí

Garantía de seriedad: Conforme al articuló 2.2.1.2.3.13 dd 
Decreto 1082 de 2015 la garantía de seriedad de la oferta cubriré 
los pencaos denvadns dd incumplimiento dd ofrecí mienta en 
las siguientes eventos. La no ampliación de la vigencia de la 
garantía de seriedad de la alerta cuando d plazo para la 
adjiricación o para suscnbr é  contrato es prorrogado siempre 
que tal prórroga SC3  inferior o tres (3) meses. E! retiro de la 
oferta después de vencido d plazo fijado para la presentación de 
las ofertas La no suscripción dd contrato sin justa causa par 
parte dd adjudicataría La falla de otorgamiento por parte dd 
proponerte setecoonado de la garantía de cumplimiento dd 
contrata

CUM PLÍ

lie
r cu
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■ € V * i i í
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Documento de constitución dd Consorcio o Unión Temporal 
Cuando la prnptesla see presentada por un consorcio o una 
unión temporal se debe anexar el documento de conformación 
debidamente suscrito por sus integrantes, en el cual se 
demuestre el estricto cumplimiento de lo establecido en d 
arlíaJo V5 de la Ley BU de 1833 donde se debe: Indicar en 
loma expresa si su participación es a titulo de CONSORCIO o 
UNIÓN TEMPORA!, Oesigrar la persona que para todos las 
electos representará d cansaron o la irión temporal 
Señalar las reglas básicas que regulen las relacones entre los 
integrantes dd consorcio n la m ín  temporal y sus respectivas 
responsabilidades Precisar cuál es d porcentaje de 
participación de cada uno de los integrantes. 
En d  r.asn dé la UNIÓN TEMPORAL, señalar en forma clara y 
precisa, los terminas y extensión de la partía pación en la 
propuesta y en su ejecución y las obligaciones y 
responsabilidades de caá uno en la ejecución dd contrato 
(AC1IVIDADL8). los cuales no podrán ser modificadas sm d 
consentí miento previo dd Departamento de Bolívar -  
Secretaria de Educación como Entidad contratante. 
Los irt ajeantes del consorcio o unón temporal ceberar 
cumplir individualmente con los requisitos estableados como 
persona natural o iiridcd según sea d  casa
Señalar ta duración dd msmo que no deberá ser inferior a la 
dd contrato y un año más Por lo tanto, deberá indcarse 
expresamente que el nonsnrran n un fin temporal nn podrán ser 
liquidados u chuchus durante la vigencia u prdrrugas del 
contrato que se suscriba
Cuando participen persnnas extrajeras sin sucursal en 
«doraba en consorcio G unión temporal, podran designar un 
solo mandatario canun y, en tal caso, bastará para todos los

N/A

EXPEDIDO E. 3/03 (2023

m H
Seriedad de laofertaj pdf

Smundiai
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PROPONEN TE 0QN ASEO LIBA

NIT. Dirección. Correo Electrónica NIT. No BI2QÜ0Í52-7 ■ Dirección CALLE 34 NRO. 4-G3 -Montería Córdoba - Correo electróim danasefl2D051yahoa.es

CUMPU/NQ
CUMPLE NDMBRF G ARCHIVO OBSERVACION

efectos la presentan ñu del cWamertQ de conforman án del 
cunstrcro u unión tempera! suscrita por tudus los integrantes, 
con ios requisitas de autenticación cónsulariración y/o  
apostille y traducción exigidos en el Código de Comercio de 
Colombia además de las señalados en este documenta. 
Prensiones a tener en cuenta por parte de los consorcios o 
inanes temporales 
Los integrantes del consorcio o ira un temporal no pueden 
ceder sus dererhns a teneros. En ningún casa pndri haher 
cestón del cmtratn entre qjienes integran el consorcio a unión 
temporal.
fl documento de conformación de proponentes plurales debe: 
Acreditar la existencia del proponerte plural y clasificarlo en 
Unión lemporal o en Consorcio. En este documento los 
integrantes deben expresar su intenaün de conformar d  
pr (puente plural En caso de que nn exista daridad sobre el 
tipo de asuciaciún se sulmlará la precisión currespundent e 
Los proponentes deben rnriur como mínimo la información 
requerida, los proponerte podrán incorporar información 
adicional que na contradiga lo dispuesto en los documentos del 
proceso
Acreditar d nombramiento de un representante y un s ile n te  
cuya intervención deberé quedar definida en la Conformación 
del ¡reponerte Plural, de las personas naturales y /o  jurídicas 
asociadas rrr facultades suficientes para la representación 
an limitaciones de lus integrantes en todos los aspectos que 
se requeran para la presentación de la oferta, para la 
suscripción y ejecución del cnntrgtn. así coma también la 
facultad pira firmar d  acta de terminación y liquidación.

sui CUMPLE Rutpdf

Si d  interesado en participar es persuna jurídica nacional debe 
ad|untar a su propuesta una certificación expedida por el 
Cnntadnr o Revisar fiscal cuando exista de acuerdo con los 
requerimientos de ley ypur d representante legal en la cual se 
acredite que se encuentre al día en d pago de los apartes 
realizadas durarte m lapso no inferior a las dbmas sas (E) 
meses anteriores a la fecho prevista para d  cierre dd presente 
proceso de sdecoón En d evento en que la sociedad no tenga 
más de seis (R) meses de constituida, deberá acreditar los pagos 
a partir de la fecha de su constitución.

CUMPLÍ
formato 5 Payos de Seyu-idad Social y 

Aportes legales odf
EL FORMA ID  tS FIRMADII POR a  REVISOR FISCAL A FECHA OU 

7/B 3 /Z3

■ Fotocopia de la cédula de ciudadanía o cédula de extrañaría 
dd Representan!e legal CUMPLE Cédula dd Representarte Legal, pdf LEGIBLE

Certificado de no mdusión en d  boletín de responsables fiscales CUMPLE
Certificados de Antecedentes 

áseiplinarios, fiscales yjudiciales.pdf VERIFICADO

Certificación de no reporte en el Sistema de Información de 
Regtstru de üanuunes e Inhábil dadas de la Procuraduría 
General de la Nación

CUMPLE
Certificados de Antecedentes 

disdpiinanas. fiscales y judi bal es. pdf VERIFICA DD

Certificada de antecedentes juáDales expedida por la Policía 
Nacional. CUMPLE

Certificados de Antecedentes 
disciplinan os. fiscales y judi cid es. pdf VERIFICADO

Certificado dd Sistema Registra Nacional de Medidas 
Correctivas RNMC CUMPLE Certificados de Antecedentes 

isriplinanos. fiscales y judo al es. pdf
VERIFICADA

Pacto de Transparencia CUMPLÍ Anexo No.4 Pacta de Transparencia.pdf

R ís u tm m HÁBIL

“ “ N A NO APLICA

El Departamento de Üolivar Secretaria de bducaciún desígnaú el Comité Evaluador para la verificadón de los requisitos habilitantes (capacidad juridica. capacidad financiera y capacidad técnica), para 
ia evaluación de lospropuestas y para sdidlar alus proponentes las aclaraciones y Explicadores que se estimen indispensables: dentro del término previsto en el monograma

En el evento que un propínenle no cumple can algunos de los requisitos considerados como habilitantes y 9 c  sean siisanaües. el Departamento de Bolívar *  Secretaria de Educación concederé el
plazo señalado en d  cronograma a las proponentes que según los informes de evaluaban de las requsitos habilitantes na resultaron habilitadas, para que subsanen laausenoa derequsitos ofalla de 
doctinentos habilitantes, y/o para que en el término perentorio que se le fije en el rrenograma. redicen las aclaraciones, precisiones y/ú alleguen los documentos que se le requeran so pena del 
rechazo defirativn de sis propuestas; sin que por ella pueda d  proponerte ADICIONAR 0 MEJORAR las condiciones a características de su propuesta, las regías de subsanan ón corresponden a las 
estabelcidas en el pliego de condiciones y lanormatividad vigente indiadas las Sentencias de obligatorio cumplimiento en las términos de la Ley 1437 de 2QII. por último debe considerarse que la 
solicitud de aclaración requere que ef proponente no solo aclare sino que también suministre los documentos o elementas que demuestren su dicha
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El Departamento de Bolívar Secretaria de Educación designad el Comité Evaluador para la verificación de los requisitos habilitantes (capacidad jurídica, capacidad financiera y capacidad técnica), 
para la evaluación de las propuestas y para solicitara los proponentes las aclaraciones y explicaciones que se estimen indispensables; dentro del término previsto en el cnnograma

En el evento que un proponenta no cumpla con algunos de los requisitas considerados como habilitantes y que sean subsanables, el Departamento de Bolívar -  Secretaría de Educación concederá el 
plazo señalado en el cronograma a los proponentes que según los informes de evaluación de los requisitos habilitantes no resultaron habilitados, para que subsanen la ausencia de requisitos o falta 
de documentos habilitantes, y/o para que en el término perentorio que se le fije en eí cronograma, realicen las aclaraciones, precisiones y/o alleguen los documentos que se le requieran, so pena del 
rechazo definitivo de sus propuestas, sin que por ello pueda el proponente ADICIONAR D MEJORAR bs condiciones o características de su propuesta las reglas de subsanación corresponden a las 
estabelcidas en el pliego de condiciones y la normatividad vigente incluidas las Sentencias de obligatorio cumplimiento en los términos de la ley 1437 de 2011. por última debe considerarse que la 
solicitud de aclaración requiere que el proponente no solo aclare sino que también suministre los documentos o elementos que demuestren su dicho

Eí Departamento de Bolívar -  Secretaria de Educación solicitara en el informe de evaluación los soportES que considere necesarios para verificar la información presentada y los proponentes 
deberán aportar dicha información hasta el término de traslado del informe de evaluación definitivo, según lo dispuesto en el parágrafo Io del artículo 55 de la ley 1882 da 2018

2.1 DOCUMENTOS HABILITANTES JURIDICOS 0E LA PROPUESTA
La verificación del cumplimiento de los requisitos jurídicos no tiene ponderación, se estudiará la info-mación jurídica de las propuestas y sus respectivos documentos, con el fin de que la 
administración pueda verificar la presentación y cumplimiento de los documentos y requisitos mínimos exigidos en el pliego de condiciones

Los proponentes podrán subsanar la ausencia de requisitos habilitantes de acuerdo a las reglas de subsanabilidad establecidas en la normatividad vigente y la "rafia dacidendrúz las sentencias 
aplicables del Consejo de Estado referentes a la subsanabilidad.

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL:

Bolívar
f f V’i r r y e v o

SECRETARIA DE EDUCACION  

SELECCIÓN ABREVIADA S A -S E D -0 D I-2 0 2 3  

COMITÉ EVALUADOR

OBJETO:: CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 
DEPARTAMENTO OE BOLÍVAR AÑO 2 0 2 3 , con el fin de g a ra n tiza r las condiciones de salubridad y asea, 

indispensables para  la prestación del serv icio  pública educativa.

EVALUACION DEFINITIVA  
REQUISITOS HABILITANTES

DESCRIPCION DD N A SEG
8 I2 D 0 D I5 2 -7

GRUPD GESTION  
EM PRESARIAL  

COLOMBIA SAS  
9 D I3 4 G B S B  -  7

SERVICIOS GLOBALES 
S.A

BSD .5 0 3 .9 5 1  -1

CAPACIDAD JURIDICA HABIL NO HABIL NO HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL HABIL HABIL
CAPACIDAD TECNICA
Experiencia HABIL NO HABIL NO HABIL
Cumplimiento de Condiciones técnicas HABIL HABIL HABIL
OBSERVACION NO SUBSANO NO SUBSANO

1 RESULTADO HABIL NO HABIL NO HABIL



Bolívar
p jn t^ ev o

Secretaria de Educación 
Decretos 75 de 2G1B, 2E de 

2020 y38lde2D2l

SELECCIÓN ABREVIADA No. S A -S E 0 -D D I-2 D 2 3
CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE

BOLIVAR AÑO 2 0 2 3

RESOLUCION CE AD JU D IC A C IO N  0 DECLARATORIA DESIERTA Na 3 0 8

Articule 2.2.1.2,1.2.22. del Decrete 1082 de 2DI5

DEL 2 7  DE MARZO DE 2 0 2 3

Bolívar
p i n í f e r o

SECRETARIA DE EDUCACION 
SELECCIÓN ABREVIADA SA-SED-DQ1-2ÜZ3 

COMITÉ EVALUADOR

DBJETD:: CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR AÑO 
2 0 2 3 , con el Fin de g a ra n tiza r las cendicianes de salubridad y asen, indispensables para la p restació n  del serv ic ie  público educativo.

EVALUACION DEFINITIVA

FACTORES DE EVALUACION

DON ASED 
B 1 2 0 0 0 I5 2 -7

GRUPO GESTION 
EMPRESARIAL 

COLOMBIA SAS 
30I3A B B B 8 - 7

SERVICIOS 
GLOBALES S.A 

8 3 D .5 D 3 .3 5 ! -1

FACTOR PUNTOS
PLIEGOS PUNTOS ASIGNADOS PUNTOS ASIGNADOS PUNTOS ASIGNADOS

CALIDAD DEL SERVICIO 74,75
Coordinador 34,75 34,75
Operarios de Asea iD ID
Brigada de Asea 20 20
Servicio Desinfección Instituciones Educativas ID ID NO HABIL ND HABIL
PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL ID ID
APOYO VINCULACION PERSONAL CON 
□ISCAPACIDAO 1 D

PARTICIPACION OE EMPRENOIMIENTO Y EMPRESA 
DE MUJER 0,25 D.25

EVALUACION ECONOMICA 14 13.801013

f f >L ______ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
IDD 98,301313 0 0



Bolívar 
p  vtn^ero

Sticrutaría de Educación 
Decretos 75 de 2018.2B de 

ZDZD y 381 de 2D2I

SELECCIÓN ABREVIADA No. S A -S E D -D 0 I-2 0 2 3
CONTRATAR EL SERVICIO DE ASED INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE

BOLÍVAR AND 2 D 2 3

RESOLUCION CE A D JUD ICACIO N Q DECLARATORIA DESIERTA No 3 0 8  DEL 2 7  DE MARZC QE Z Ü 2 3

Artículo 221.2.1.2.22. dc¡ Decreto 1082 de 2015

Evaluación Financiera:

□IM  ASI 11 
« 2 0 0 0 1 5 2 -7

UKUPU GES1 VIH 
(MPRISARIAl CCKIIMHU

SAS
aO I34l5BH8 7

S IH V ID U S ia iH A IIS
S A

R30.5(13.9!il ■ 1

ACTIVO I.IIK K líN I 1 S.917.AGl 367 2  3 027 7  5017 2  881 557 ÜU)
ACTIVO T (H  Al G H 5  9 7  7 IB ? Gil* 6SI.P5C 1  ASI 37Í1DD0
PASIVO C I H M  H I 1 I.ISJ B7177I 343 57717* «3.417 o ro
P A SIVO ! UT A l 2 IC E 9EBI58 1035 OES OBO y *  7 t u  ro n
PA IW IH IN III 4 77 6  9515*5 i BS9.S8? n o 2S £ 5A n O Q O
im ilD A n /IH K tJItlA  IIPIRACIIINAI t BJKUÜÍI7HG ABÜB2SA47 1807 3 4 0 0 0 0
GASTOS III  IH I l I f lS IS GH A 21 SIü jT 2 U W 0  4I5 1B.521UIJO

C A n u a o u i io iM H 3 B u

P B D P W M II DI W  A sm GRUPO US TIO N  EMPRESARIAL LIAOMHU SAS SERVICIOS GLOBALES S A

P J N O F IO CtlMHONtJHI
INDICA IIIIH  P U K I ID f  

C O N U O IN IS PASMA VAIÍIR C U M P L E /»
c o m p ie

PAGINA VALOR □M P LE /N O
CUMPLE

PAGINA VALOR CUMPLE/Nll 
CUMPLE

LLHJIÜI/ ( AilA a C o m a M / Pao» o 
Cerrarla)

a A 4,31

10

a i CUMPIE

«

G.59 CIJMI'tr

*
« a * « CU M FU

MIV11 IK  i N l llll llA M iIN I II (P a » o  T a s i/ Antro T o J l s A O J IB S 030 nuMPiE 0 3 8 n u M n í ÍH 5 CUMPLI

n n iH i i iR A  m  m m e s e s I t i i U I  qparaooriil datkfo  
¡tr I b  i* h u s  de r a r e a s 2 A 10.47 27.53 CUMPLI 22 35 C U M IE 36.73 CUMPLE

PKÍIPI M IN IE DUMAStU GRUPO SCSI ION EMPRESARIAL C IIIIIMHIA SAS s m v ic io s  GLOBALES S A
C 0 W 3 P IB COMPONENTE MOCAOUR P lin t o  01 PAGINA VALOR c u m p l í / un  

CUMPLE PAGINA VALOR ra iM P lt/N D
CUMPLE

PAGINA VALOR C IM P U y M I
p iM P ir

RINT A H H lllA ll SUHHl P A I R lM M ll ItAfcbriO peraoenA /  
l'J n rrT rm l

2 A  0.13177 Q 33 CUMPLI 0 2 8 C U M IE
3

0 5 5 CUMKE

RINTAHU0AI1 SOBRE ACTIVOS ílW dBd D p ^ c r d  /  
A d M o In h ti 2 * 1 0 0 0 7 Q78 CUMPLI un nU M N E 0.47 CUMPLI

Que en desarrolla del procedimiento de la selección abreviada se realizó la evaluación de los proponentes 
obteniendo como resultado un solo proponente habilitado, por lo que se procedió a la determinación de la oferta 
más favorable como lo dispone el artículo 2.211.2.2.2. del Decreto IQS2 de 2015. encontrándose que la oferta con ia 
mejor relación costo-beneficio fue la presentada por Don Aseo LTDA. a quién se le adjudicará el contrato por el 
precio total ofrecido.

Una vez verificado de acuerdo a ¡as reglas de la buena fe objetiva, que el proponente seleccionado cumple las 
condiciones que lo habilitan, se procedió a ia apertura del sobre económico con el fin de verificar si la oferta 
contiene las dos parles que la conforman, ia primera en la cual el interesado acredite su capacidad de participar en 
el Procesa de Contratación y acredite el cumplimiento de la ficha técnica; y la segunda parle debe contener el precio 
inicial propuesto por el oferente, como lo establece el artículo 2.2.1.2.1.2.20.. del Decreto 1082 de 2GÍ5.

La oferta única habilitada más favorable para la entidad, en cumplimiento del artículo 2.211.2.2.2. del Decreto ID82 
de 2DI5 y de acuerdo al resultado de la ponderación de los elementos habilitantes y precio del sobre económico es 
la presentada por el proponente DON ASED LTDA, por valar de $ DDD.783.D54.oo. por lo tanta, es procedente 
adjudicar el futuro contrato estatal al proponentE.

Que para garantizar la suscripción y ejecución del contrato existen apropiación presupuestal suficiente y disponible 
para amparar el presupuesto oficial del proceso, el cual se estima en la suma de Sl.23B.439.7B2.aa. como consta en 
el certificado de disponibilidad presupuesta! No. 58 del 2G de Enero dE 2D23.

Que la Entidad recibió y dio respuesta a todas las observaciones presentadas a través de la plataforma SECOP I!. sin 
embargo, se hace constar que en la etapa de publicación del informe de evaluación no se recibieron subsanaciones 
de ninguno de los participantes, por lo cual se hace necesario ratificar el informe de evaluación publicado.

Con base a lo anteriormente expuesto.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR el contrato del proceso de Selección Abreviada SA-SEQ-ÜDI-2023 con base a lo 
^ x p u f is to  en la parte motiva dE esta resolución, al oferente que se indica a continuación:

PRDPDNENTE NIT VALOR A ADJUDICAR
DÜN ASED LTDA 8I2DQDI52-7 $8DQ.783.054.oa



Bolívar Secretaría de Educación 
Decretas 75 de 2DIS, 2E da 

2D2D y 381 de2G2í

SELECCIÓN ABREVIADA No. S A -S E D -0 0 I-Z Q 2 3
CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DE

BDLÍVAR AÑD ZD Z3

RESOLUCION DE A D JUD ICACIO N 0 DECLARATORIA DESIERTA Nn 3 0 8

Artículo 2.2.1.2.1.2.22. del Gecretn IDH2 de 2015

DEL 2 7  DE MARZO DE Z D 2 3

ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente Resolución al nferEnte favorecido, con e I presente 
acto de adjudicación.

ARTICULD TERCERO: Puhlíquese la presente Resolución en la página del Sistema Electrónico de Contratación 
Pública —SECOPII

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella no procede 
recurso alguno al tenor de lo dispuesto en el parágrafo primero del artículo 11 de la Ley 80 de 1983.

NO TIFÍDUESE, PUBLÍDUESE Y CÚM PLASE

Dada en Turbaco - bolívar, a los 21 días dE Marzo de 2023

Secretaria de Educación 
Delegado por el Gobernador de Bolívar 

Decreto 28 de 2020

Murgy Baytar -  D¡rRi:tnr(a) Administrativa y Finaantaru 
Ruvisíi requisitas tagalas: ErinkJtadlriU PU Cnntratns


